[image: image1.wmf]

Indicação  nº 11/2014
Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade da Aquisição de uma retro escavadeira para o município;
Considerando:

Que em nosso município há permanente demanda por serviços de retro escavadeira em estradas públicas e nas propriedades, em que é urgente a melhoria dos acessos às localidades;

Que com a aquisição desta máquina irá ajudar no atendimento aos serviços prestados aos munícipes;
Que algumas máquinas foram vendidas e se faz necessária a aquisição com urgência de novas máquinas;

Que faltam máquinas na Secretaria de Obras impossibilitando que esta Secretaria desempenhe seu trabalho com maior eficiência;
Que é uma justa reivindicação dos munícipes, apresenta a seguinte:
Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal adquira uma retro escavadeira para a Secretaria de Obras tendo a necessidade de proporcionar melhor atendimento aos munícipes.
     Sala das Sessões, 10 de março de 2014.
                                   BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA
                                                         Vereador – PP
[image: image1.wmf]